



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

END.: AVENIDA CORREGO DO POVO, TRECHO I, BAIRRO CENTRO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ETAPA I

Com desoneração SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Versão 183

vigência 09/2021

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
	<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>33.367,87</b>
CDHU	0208040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m <sup>2</sup>	6,00	377,98	472,48	2.834,88
		<b>GUIAS E SARJETAS</b>					
CDHU	5406040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	354,78	44,81	56,01	19.871,23
CDHU	5406170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m <sup>3</sup>	10,64	612,24	765,30	8.142,79
CDHU	1118040	Lastro de pedra britada	m <sup>3</sup>	15,96	126,26	157,83	2.518,97
	<b>2.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ</b>					<b>189.070,78</b>
CDHU	5401030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1	m <sup>2</sup>	1.417,50	21,02	26,28	37.251,90
CDHU	5401210	Base de brita graduada	m <sup>3</sup>	212,63	158,87	198,59	42.226,19
CDHU	5403230	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	1.417,50	6,40	8,00	11.340,00
CDHU	5403240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m <sup>2</sup>	1.417,50	13,47	16,84	23.870,70
CDHU	5403210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m <sup>3</sup>	42,53	1.399,14	1.748,93	74.381,99
	<b>3.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>15.832,05</b>
CDHU	7002010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m <sup>2</sup>	39,25	27,79	34,74	1.363,55
CDHU	7003001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2,63	872,74	1.090,93	2.869,15
CDHU	4607080	Tubo galvanizado DN= 3", inclusive conexões	m	28,00	326,60	408,25	11.431,00
CDHU	9705130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m <sup>2</sup>	2,63	51,21	64,01	168,35
	<b>4.0</b>	<b>Composição de 2 Rampa de Acessibilidades</b>					<b>536,55</b>
CDHU	1705070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m <sup>3</sup>	0,23	716,55	895,69	206,01
CDHU	1118040	Lastro de pedra britada	m <sup>3</sup>	0,17	126,26	157,83	26,83
CDHU	0301220	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m <sup>3</sup>	0,23	236,21	295,26	257,51
CDHU	2101100	Revestimento em borracha sintética preta, espessura de 4 mm - colado	m <sup>2</sup>	0,50	73,91	92,39	46,20
	<b>5.0</b>	<b>GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS</b>					<b>20.349,16</b>
CDHU	4912058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	un	6,00	2.172,62	2.715,78	16.294,68
CDHU	4612010	Tubo de concreto (PS-1), DN= 300mm	m	30,00	68,58	85,73	2.571,90
CDHU	0702020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m <sup>3</sup>	50,40	8,02	10,03	505,51
CDHU	0711040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m <sup>3</sup>	41,08	16,63	20,79	854,05
CDHU	0701120	Carga e remoção de terra até a distância média de 1 km	m <sup>3</sup>	9,32	10,56	13,20	123,02
	<b>6.0</b>	<b>CANALETÃO (composição)</b>					<b>1.198,04</b>
CDHU	1002020	Armadura em tela soldada de aço	kg	14,59	12,71	15,89	231,84
CDHU	1101630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m <sup>3</sup>	1,30	420,18	525,23	682,80
CDHU	5401400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m <sup>2</sup>	13,00	17,44	21,80	283,40
	<b>7.0</b>	<b>Corte mecanizado em campo aberto (reaproveitamento parte na etapa II)</b>					<b>4.016,40</b>
CDHU	0701010	Escavação e carga mecanizada para exploração de solo em jazida	m <sup>3</sup>	120,00	11,35	14,19	1.702,80
CDHU	0701120	Carga e remoção de terra até a distância média de 1 km	m <sup>3</sup>	120,00	10,56	13,20	1.584,00
CDHU	0710020	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	m <sup>3</sup>	120,00	4,86	6,08	729,60
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 264.370,85</b>

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO  
PREFEITO MUNICIPALANDRE GUIMARÃES  
ENG.CREA: 5062686031  
ART.: 28027230211153746